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INFORMACJA DLA WYKONAWCOW

W zwigzku z prowadzonym zapytaniem ofertowym w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
publicznego o wartosci szacunkowej nieprzekraczajacej kwoty 130 000,00 zt, o ktérej mowa w art. 2 ust.
1 pkt. 1 tj. bez stosowania przepiséw ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku Prawo zamdwien
publicznych (tj. Dz.U. 2019 poz. 2019) _na dostawy rekawic chirurgicznych oraz zapytaniami, ktdre
wptynely do w/w postepowania, ponizej przedstawiam treéé zapytan wraz z udzielonymi
odpowiedziami.

W zwigzku z prowadzonym zapytaniem ofertowym w postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego o wartosci szacunkowej nieprzekraczajgcej kwoty 130 000,00 zt, o ktérej mowa w art. 2 ust.
1 pkt. 1 tj. bez stosowania przepiséw ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz.U. 2019 poz. 2019) _na dostawy rekawic chirurgicznych oraz zapytaniami, ktore
wptynety do w/w postepowania, ponizej przedstawiam treéé zapytan wraz z udzielonymi
odpowiedziami.

Pytanie nr 3 dotyczace Pakietu 1, poz. 1-5, Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosha o wyrazenie
zgody na zaoferowanie rekawic o powierzchni zewnetrznej delikatnie teksturowanej dostepnych w
rozmiarach 6.0-9.0. Pragniemy zaznaczyé, iz dostepne rozmiary umozliwiaja w petni precyzyjne
dopasowanie rekawicy do ksztattu i wielkosci reki.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie w/w rekawic.

Pytanie nr 4 dotyczace Pakietu 1, poz. 1-4, Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o dopuszczenie
rekawic w kolorze zielonym, pozostate parametry zgodnie z SWZ.
Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie w/w rekawic.

Pytanie nr 5 dotyczace Pakietu 1, poz. 3, Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o wyrazenie zgody
na zaoferowanie rekawic nieznacznie réznigcych sie parametrami —tj. o dtugosci minimalnej 285 mm
oraz powierzchni zewnetrznej teksturowanej oraz chlorowanej, powierzchni wewnetrznej
polimeryzowane;j.

Odpowiedzi: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie w/w rekawic.

Pytanie nr 6 dotyczace Pakietu 1, poz. 5, Zwracamy sig¢ do Zamawiajacego z prosbg o wyrazenie zgody
na zaoferowanie rekawic ginekologicznych o poziomie protein ponizej 20 ug/g oraz grubosci na dioni
0,30-0,31 mm. Pozostate parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie w/w rekawic.

Pytanie nr 7 dotyczace Pakietu 1, poz. 1 oraz 4, Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosha o wyrazenie
zgody na zaoferowanie rekawic zarejestrowanych jako $rodek ochrony indywidualnej Typ C.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie nr 8 dotyczace Pakietu 3, poz. 1, Zwracamy sie z prosbg o wyrazenie zgody na zaoferowanie
rekawic posiadajgcych powierzchnie zewnetrzng mikroteksturowang z dodatkowa teksturg na koricach
palcéw, rekawice zarejestrowane jako srodek ochrony indywidualnej Typ C. Pozostate parametry zgodnie
z SWZ.

OdpowiedzZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie nr 9 dotyczace Pakietu 4, poz. 1, Zwracamy sie z prosbha o wyrazenie zgody na zaoferowanie
rekawic o powierzchni zewnetrznej teksturowanej i chlorowanej, powierzchni wewnetrznej
polimeryzowanej, o pozostatych parametrach zgodnie z SIWZ

OdpowiedzZ: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie w/w rekawic.

Pytanie nr 10 dotyczgce Pakietu 4, poz. 1 Majac na uwadze, iz zgodnie z nowym rozporzgdzeniem
unijnym PPER 2016/425/UE zniesiony zostat obowigzek badania rekawic na odpornos$é mechaniczng
zgodnie z norma EN 388, prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku zaoferowania rekawic przebadanych
zgodnie z nowym rozporzadzeniem Zamawiajacy odstepuje od zgodnosci rekawic z normg EN 388.
Odpowiedz: W przypadku zaoferowania rekawic przebadanych zgodnie z nowym rozporzgdzeniem
Zamawiajgcy odstepuje od zgodnosci rekawic z norma EN 388.

Pytanie nr 11 dotyczace formy skfadania ofert Zawracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o
umozliwienie ztozenia oferty w formie elektronicznej przy uzyciu wybranej przez Zamawiajgcego
platformy zakupowe].

W przypadku braku wyrazenia zgody na powyzsze prosimy aby wraz z odpowiedziami Zamawiajacy
przesunat tak termin sktadania ofert do 16.06.2021, aby umozliwi¢ skuteczne dostarczenie oferty.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na przestanie oferty na adres: e-mail: e.wieczorek@wsz-skier.pl
oraz przestania hasta do zabezpieczonych plikéw w oddzielnym mailu. Oferte nalezy ztozy¢ w jezyku
polskim, sporzadzong pod rygorem niewaznosci, w formie elektronicznej (czyli opatrzong podpisem
kwalifikowanym) lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
Probki do postepowania nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajgcego na adres Wojewddzki Szpital
Zespolony im. Stanistawa Rybickiego w Skierniewicach — Kancelaria. Opakowaniu nalezy opatrzec
napisem: ,Oferta na dostawe rekawic chirurgicznych”oraz podaé nazwe i adres wykonawcy.

Pytanie nr 12 dotyczgce wzoru umowy: Wnosimy o modyfikacje § 2 projektu umowy poprzez dodanie
ust. 12 o tresci: ,Zamawiajgcy zobowiqzuje sie do zamawiania kaidomiesiecznie nie wiecej towaru
anizeli iloraz jego ilosci wynikajgcej z umowy i sumy miesiecy na jaki zostata ona zawarta.”
UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiaty sposob - doprowadzita do nadzwyczajnego,
skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne stuzgce jej zwalczaniu, w krétkim czasie prowadzac do
wyczerpania — nie tylko posiadanych przez producentow zapasow tychie, lecz réwniez zmniejszenia
podazy materiatéw niezbednych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyty rownoczesnie,
wprowadzane przez kolejne panstwa - ograniczenia w przemieszczaniu sie i pracy oraz obostrzenia
eksportowe dotykajgce szerokiego asortymentu wyrobdw, komponentéw lub materiatéw do ich
wytwarzania - majace bezposrednie i niebagatelne przetozenie na zdolnosci produkcyjne
dotychczasowych dostawcéw wyrobdw medycznych, a takie trudnosci w realizacji ustug
transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedajacych sie przewidzie¢, zapobiec, ani przezwyciezyé
przyczyn - dostepnos¢ wyrobdéw medycznych na Swiatowych rynkach ulegta radykalnemu ograniczeniu.
Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a takze jej mozliwych nawrotdw, nie jest w
tym momencie oszacowanie — na jak dtugo. W kontekscie powyzszego wprowadzenie do umowy wyzej
wskazanego ograniczenia jest niezbedne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym
za ochrone zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostepu do niezbednych wyrobdéw medycznych."
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Proponowany zapis nadmiernie ogranicza swobode
Zamawiajgcego - nawet poza granice okreslone ustawowo dla zamoéwien, ktére podlegajg ustawie PZP. Z



drugiej strony zrozumiatym jest, ze umowa przewiduje dostawy sukcesywne, a szacowana iloé¢
zamawianego towaru byta okre$lona w oparciu o zuzycie Zamawiajgcego, ktdre miato charakter
rytmiczny, nie jednorazowy. Dlatego w przypadku, gdyby Zamawiajacy ztozyt zaméwienie czastkowe na
takg ilos¢ towaru, ktéra znaczaco przekracza typowe zamdwienie czgstkowe, Wykonawca magtby
udowodnic brak winy w realizacji zamdwienia czgstkowego w catoéci w oparciu o ogolne zasady KC.

Pytanie nr 13 dotyczace wzoru umowy: Wnosimy o modyfikacje § 4 projektu umowy poprzez dodane
ust. 11 o tresci: ,Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta
lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykariskiego w stosunku do zfotego o
co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastqpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana
zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzig na czynniki niezaleine od Wykonawcy, a majace
realny wptyw na cene wyrobéw dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Nalezy podkreslic, ze
Wykonawca nie powinien byé w catoéci i samodzielnie obcigzany ryzykiem zmiany stosunkdw
gospodarczych, a tym samym zobowigzany do realizowania umowy po razgco niskich cenach. Zgodnie z
trescig art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2 lit b) ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku prawo zamowien
publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Umowa zawierana jest tylko na jeden rok. Tak krétki okres
obowigzywania jest spowodowany wtasnie wahaniami cen na rynku wyrobdw medycznych.
Zamawiajacy oczekuje, ze Wykonawca - majac juz za sobg doswiadczenie pandemii - bedzie w stanie
racjonalnie oszacowac swoje ryzyka i zaoferowac taka cene, ktéra nie bedzie wymagata zmiany w ciggu
jednego roku.

Pytanie nr 14 dotyczace wzoru umowy:

1) Whnosimy o modyfikacje § 7 ust. 1 projektu umowy poprzez obnizenie przewidzianych nim kar
umownych do wysokosci:

a. 0,5% wartosci zamowionego a niedostarczonego towaru za kazdy dzier zwtoki w lit. a);

b. 0,5% wartosci reklamowanego towaru za kazdy dzief roboczy zwtoki w lit. b);

C. 5% wartosci niezrealizowanej czesci umowy w lit. c).

UZASADNIENIE: Podkreslamy, ze obecne postanowienia projektu umowy dotyczace kar umownych
ksztattuja kary umowne na razaco wygérowanym poziomie, co moze prowadzi¢ do naruszenia art.
353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako:
»Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 wrzeénia
2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji
dominujacej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiajgcego wobec Wykonawcy,
polegajace na natozeniu w SIWZ razagco wygérowanych kar umownych na Wykonawece. Ponad to zgodnie
z trescig art. 433 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 roku prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2019, poz.
2019 ze zm.) naliczanie kar umownych za opdéinienie stanowi przyktad klauzuli abuzywnej tj.
niedopuszczalnej w umowach w sprawie zamdwienia publicznego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy jest wieloprofilowym szpitalem publicznym o kluczowym znaczeniu dla
regionu skierniewickiego, rawskiego i okolic. Celem Zamawiajacego jest zapewnienie ptynnosci i
niezawodnosci dostaw, a takze ich terminowosci. Jest to niezbedne dla zapewnienia bezpieczeristwa
pacjentéw. Wytgcznie pewne i terminowe dostawy pozwalaja na racjonalne planowanie
zapotrzebowania i odpowiednie w czasie i ilosci sktadanie zaméwien. Dlatego tez zamawiajacy chce, aby
kary za zwtoke w dostawie miaty charakter odstraszajgcy, a jego celem jest, aby taka zwtoka po prostu
nie wystgpowata. Dlatego tez Zamawiajgcy odmawia modyfikacji kar umownych, zastrzezonych w par. 7
litaib.

Jedli chodzi o kare za zwtoke w dostarczeniu dokumentéw, ktére potwierdzaja nalezyts jakoéé towaréw i
ich dopuszczenie do stosowania w medycynie, Zamawiajgcy réwniez nie widzi powodu do modyfikacji
w/w punktu, albowiem z punktu widzenia Zamawiajacego ma on zasadnicze znaczenie dla zapewnienia



odpowiedniej jakosci ustug medycznych, natomiast z punktu widzenia Wykonawcy jest to warunek
bardzo fatwy do spetnienia - trudno sobie bowiem wyobrazié¢, aby Wykonawca zdecydowat sie na
oferowanie wyrobéw medycznych, czy innego towaru stosowanego w leczeniu pacjentéw, ktéry nie ma
odpowiednich certyfikatéw, dopuszczen czy zezwoleri. W ocenie Zamawiajgcego jest niezwykle mato
prawdopodobnym, aby taka kara mogta zosta¢ na Wykonawce natozona. Rezygnacja zas z niej jest
nieuzasadniona - kara ma bowiem charakter gwarancyjny i zabezpieczajacy.

Pytanie nr 15 dotyczace wzoru umowy: Wnosimy o wykreslenie & 9 ust. 4 projektu umowy.

Odpowiedz: Odp. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapis powyiszy ma swoje umocowanie w tresci
ustawy (por. art. 54 ust. 5 ustawy o dziatalnosci leczniczej) i jest jedynie doprecyzowaniem przepisu.
Przepis zakazujgcy zmiany wierzyciela spzoz-u ma charakter bezwzglednie obowiazujacy co oznacza, ze
nie mozna go wytaczy¢ poprzez zapis umowny.

Pytanie nr 16, Dotyczy Czesci nr poz.1, 3, 5 oraz Czedci nr 2, Czy Zamawiajgcy dopusci ww pozycji
probki zaoferowanych rekawic wyprodukowanych wczesniej niz przed 12 miesigcami z aktualng datg
waznosci? Pragniemy wyjasni¢, ze oferowane przez nasza firme rekawice majag 5 letni okres waznosci i
co za tym idzie rekawice wyprodukowane wczesniej niz w ciggu ostatnich 12 miesiecy roku posiadaja
jeszcze dtugi okres waznosci.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza w/w probki.

Pytanie nr 17, Dotyczy Czesci nr 1 i nr 2, Prosimy o dopuszczenie zataczenia na potwierdzenie
spetniania wymagan opisu oryginalnych kart katalogowych bezposredniego importera wraz raportami z
badan producenta.

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza w/w rozwigzanie, pod warunkiem, ze dokumenty bedg w jezyku
polskim a jesli oryginalna dokumentacja jest w innym jezyku to Wykonawca dostarczy wraz z oryginatem
tfumaczenie na jezyk polski).
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